[image: image1.png]

                                           ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

                               №
О внесение изменений в постановление
от 07.04.2025 № 2803 «Об утверждении
Положения о порядке увольнения
(освобождения от должности)
муниципальных служащих администрации

Гатчинского муниципального округа

в связи с утратой доверия»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018  № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести   в  постановление администрации Гатчинского муниципального района от 07.04.2025 № 2803 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Гатчинского муниципального округа в связи с утратой доверия» следующие изменения:

           1.1. исключить из названия постановления, из  пунктов 5 и 6 приложения  слова «(освобождения от должности)».
    1.2. пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о  совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим
Габрусенок Ольга Сергеевна